2024 年 5 月 14 日

各 位

会 社 名 株式会社アルファクス・フード・システム

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長    藤 井 由 実 子

 （コード番号：3814 東証グロース）

問合わせ先 常 務 執 行 役 員   菊 本 健 司

電 話 番 号 ０８３６－３９－５１５１

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.afs.co.jp/

2024年９月期第２四半期業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2023 年 11 月 13 日に公表いたしました 2024 年９月期第２四半期累計期間の業績予想値と本日公表の実績

値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2024 年９月期第２四半期（累計）個別業績予想値と実績値との差異（2023 年 10 月１日～2024 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

800

百万円

24

百万円

  17

百万円

  12

円 銭

3.05

今  回  実  績 （ Ｂ ） 837 26 37 31 8.09

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 37 2 20 19

増 減 率 （ ％ ） 4.6 9.4 119.5 165.0

（ご参考）前期実績
 （2023 年９月期第２四半期）

843    47 38 143 41.91

２．修正の理由について
前回発表の予想から売上高および営業利益は、システム機器および AI ロボットの納品が順調に推移したことによ

り、増収増益となりました。経常利益および当期純利益は、設備損傷による保険適用や雑収入など 19 百万の計上し

た結果、経常利益は 37 百万円(119.5%増)、当期純利益は 31 百万円(165%増)となり、前回発表の業績予想を上回る

結果となりました。

通期の業績予想につきましては、現在のところ、計画どおり推移する見込みです。

※本資料に記載している業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判

断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

以上

https://www.afs.co.jp/